
 76/02  
Determinazione n. 729 del 13/04/2023

Oggetto: U.O. 2.1 FONDO INNOVAZIONE SOCIALE PROGETTO CO-MIX_ CUP 
J67F22000060001 - AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA 
SPERIMENTAZIONE DI MODELLI ABITATIVI DI COABITAZIONE RIVOLTI A 
GIOVANI - PROROGA SCADENZA.

Il Dirigente

Premesso che

con Determinazione Dirigenziale n. 439 del 14.03.2023 è stato approvato l'avviso di 
manifestazione di interesse per la sperimentazione di modelli abitativi di coabitazione rivolto a 
giovani nell'ambito del progetto “CO-MIX Co-generare Mixité inclusive nella città”

l'Avviso recava come scadenza per l'invio delle domande il giorno giovedì 13 Aprile 2023;

Considerato che

è interesse dell'Amministrazione dare la massima divulgazione dell'Avviso, al fine di auspicare la 
più ampia possibilità di partecipazione di giovani per offrire loro un'opportunità di crescita, di 
autonomia e di sperimentazione di modelli di coabitazione e garantire un congruo numero di 
domande;

ritenuto per le finalità di cui sopra, in relazione al numero di domande pervenute alla data 
odierna, di prevedere una proroga del termine di presentazione delle domande nel procedimento 
sopra indicato;

si rende pertanto necessario, nell'ambito dell'azione di realizzazione della rete di housing sociale 
collaborativo, procedere all'approvazione della proroga fino alla data di martedì 2 maggio 2023 
dell'Avviso di manifestazione di interesse per la sperimentazione di modelli abitativi di 
coabitazione rivolti a giovani nell’ambito del progetto Co-Mix;

sulla base della struttura organizzativa (come definita dal R.O.U.S.), alla U.O. 2.1 
“Programmazione, Progettazione dei Servizi e Punto Unico di Accesso” è assegnata la 
responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il presente procedimento, con 
esclusione dell'adozione del provvedimento finale, che resta di competenza del Dirigente del S.D. 
2 “Politiche Sociali e Giovanili”;

la responsabile del procedimento - tale ai sensi dell'art. 5 comma 2 della L. 241/1990 - è l'esperta 
Simona Bottiglioni, a cui, con atto dirigenziale n. 3069 del 28/12/2022, è stata attribuita la 
responsabilità del coordinamento della U.O. 2.1 “Programmazione, Progettazione dei Servizi e 
Punto di Unico di Accesso”, unitamente all'incarico di Posizione Organizzativa; la stessa, a 
seguito di accertamento personale, non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;



il Dirigente procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;

per le finalità di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, si attesta che, nel corso dell’istruttoria, ai fini 
dell’adozione del presente atto, non sono state segnalate o rilevate – in capo a chi vi ha preso 
parte – situazioni, effettive o potenziali, di conflitto di interesse;

quanto sopra premesso, visti i vigenti:
• artt. 107 e 147 bis c.1 del d.lgs. 267/2000;
• art. 4 c.2 del d.lgs. 165/2001;
• art. 6 bis della l. 241/1990;
• gli artt. 28 c.4 lett. c) e 31 c.2 dello Statuto Comunale;
• l'art. 57 del R.O.U.S.;
• la delibera Consiglio Comunale n. 15/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario armonizzato per il triennio 2023/2025;
• il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;
• i decreti sindacali di attribuzione dell’incarico e, da ultimo, il decreto 58/2022,

DETERMINA

1. di approvare la proroga, fino alla data di martedì 2 maggio 2023, dell’Avviso di 
manifestazione d’interesse per la sperimentazione di modelli abitativi di coabitazione rivolti a 
giovani nell’ambito del progetto“CO-MIX Co-generare Mixité inclusive nella città” con la finalità di 
dare la massima divulgazione dell'Avviso, al fine di auspicare la più ampia possibilità di 
partecipazione di giovani per offrire loro un'opportunità di crescita, di autonomia e di 
sperimentazione di modelli di co-housing e garantire un congruo numero di domande;

2. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi e per gli effetti di 
legge, nell'Albo Pretorio Elettronico e nella sezione Amministrazione Trasparente della pagina 
istituzionale;

3. di significare che nel caso di controversia giudiziale, la materia oggetto del presente 
provvedimento rientra nella giurisdizione del TAR e che è inoltre esperibile il ricorso 
amministrativo per via straordinaria al Capo dello Stato, in entrambi i casi nei termini ed alle 
condizioni previste dal d.lgs.104/2010 e dal d.P.R. 1199/1971.

Il Dirigente
Alessandro Cartelli / ArubaPEC S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:


